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

del 08.07.1990; 

- Pratica edilizia n. 2814/1994 per l’ampliamento dei corpi pertinenziali. 

 

■  Attestato di prestazione energetica (APE) 

Assente 

 

 

■  Situazione urbanistica 

 

Strumento urbanistico 

Immobile censito nel Piano delle Regole del PGT vigente in ambito “B1 - Edilizia residenziale consolidata e 

di completamento semintensiva”; ambito normato dall’art. 25 e 25.1 delle Norme Tecniche di Attuazione 

allegate al Piano delle Regole del PGT vigente al momento dell’indagine approvato con Delibera del 

Consiglio Comunale n.18 del 16/04/2014 e pubblicato sul BURL n.26 del 25/06/2014. 

 

Limitazioni urbanistiche  

□  Vincoli urbanistici    nessuno 

□  Vincoli ambientali    nessuno    

□ Vincoli paesaggistici       nessuno  
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DICHIARAZIONE DI RISPONDENZA URBANISTICA  
 

Il sottoscritto arch. EMILIANO BOLIS, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Brescia al n. 2544, 

in qualità di esperto valutatore incaricato dal Tribunale di Brescia – Sez. Spec. Impresa, in funzione della 

documentazione visionata presso l’Ufficio Tecnico Comunale di Castelcovati (Bs) ed in base a quanto 

rilevato in loco, con la presente 

DICHIARA  
 

▄   la NON REGOLARITÀ edilizio - urbanistica della costruzione e le difformità della stessa ai titoli abilitativi 

edilizi citati, per le seguenti motivazioni:  

Non è stato possibile verificare la conformità edilizia del corpo principale (appartamento) in quanto presso gli 

archivi dell’Ufficio Tecnico comunale non è più reperibile la documentazione tecnica allegata alla pratica 

edilizia che ne ha legittimato la costruzione (PE 492/1971). Le pratiche edilizie successive riguardano il 

corpo accessorio, quanto realizzato non è conforme a quanto riportato nei progetti depositati presso l’Ufficio 

Tecnico comunale. 

Le difformità sono le seguenti : 

- presenza di alcuni scaffali in muratura da cielo a terra all’interno dell’autorimessa, chiusura finestra 

affacciante il ripostiglio e cambio di destinazione d’uso ; 

- divisione in due locali e inserimento di locale ad uso lavanderia nel locale ripostiglio ; 

- difformità delle altezze nei locali accessori nel retro: l’approvato prevedeva un edificio a falda unica con 

altezze di 3,00 m e 3,15 m mentre nella realtà le altezze interne ammontano a 2,70 m per l’autorimessa e 

un’altezza compresa tra i 3,15 m e i 3,45 m per il ripostiglio. 

- diminuzione del porticato esterno in termini di superficie rispetto a quanto approvato ; 

- presenza di gazebo fisso con piantane in c.a. e plinti posto in giardino (dim. 3,00 x 3,00 m) ; 

 

L’analisi dei costi per l’aggiornamento della documentazione edilizia consistente è ipotizzabile in :  

pratica permesso di costruire in sanatoria                                 €        3.500,00 

oneri per aumento volumetria        €        1.500,00 

oneri per sanatoria                     €          516,00 

attestato di prestazione energetica (APE)      €          500,00 

richiesta del certificato di agibilità       €          300,00 
 

Il costo complessivo è pari a € 6.316,00 al netto di I.v.a. e cnap, cifra che verrà inclusa nei deprezzamenti 

della valutazione finale degli immobili. 

 

 

Timbro e firma  __________________________ 
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3.2 Rispondenza Catastale  

 
Immobili identificati al catasto fabbricati del comune di Castelcovati (Bs) 

Sez.Urb. Fg. Part. Sub. Categoria Classe Cons. Sup.catastale Rendita Indirizzo 

NCT 9 

295 1 

A/2 4 6 vani 
84 mq 

82 mq escluse 
aree scop. 

303.68 
euro 

Via XXV 
Aprile n.14 – 
piano T-1-S1 

364  

368  

 

All’unità immobiliare in oggetto compete la quota proporzionale alla proprietà esclusiva delle parti comuni 

come catastalmente identificate nell’allegato Elaborato Planimetrico, con riferimento particolare a: 

- corte comune identificata al mappale 366 

- vano scala e cantina al piano interrato contraddistinte dal sub.3 del mapp. 367. 
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